[P. 593] Λέων δὲ τῶν ἑλίων γενόμενος κύριος, τῶν ἄλλων τῶν συμβαλλομένων τῷ πολιτεύματι ὀλίγα ἢ τὸ παράπαν μὴ φροντίσας, τῷ θυμῷ δὲ σφραδάζων καὶ τὴν παρὰ τοῦ Σανδαβερνοῦ κατ' αὐτοῦ συστάσιν σεσωρίαν ἔναυλον ἔχων, εὐθὺς διαναστῆναι ἔκρινε πρὸς ἐκδικήσιν, προκαταστησάμενος εὐλόγοφανεῖς αἰτίας, ὡς ἂν δόξειε τὰ πραττόμενα μετ' εὐλόγου πράττεσθαι ἀφορμῆς, καὶ τὰ ἐμπόδια ἐκ μέσου περιελῶν. Εἰδὼς γὰρ ὡς οὐκ ἂν τι δυναθείη φαῦλον ἐνελεσθαι κατὰ τοῦ Σανδαβερνοῦ, Φωτίου τὸν πατριαρχικὸν ἰθύνοντος θρόνον. (Προστέσθαι γὰρ αὐτῷ γενναϊότερον καὶ ἀντιλήψασθαι ὑπετόπισαι,

A ex eo lapsum est temporis, donec **1047** tandem senatu sæpenumero pro Leone intercedere conato, aliisque atque aliis de causis impedito, tandem propositi exsequendi talisese obtulit opportunitas. In palatio avis quædam humanæ vocis aliarumque imitatrix, nomine psittacus, in cavea suspensa degabat, ut spectatores atque auditores oblectaret. Ea avis sive fortuito sive ita a quodam docta, vociferari solebat: Heu heu, domine Leo. Quodam tempore cum ad convivium imperator senatores præcipuos vocasset, eamque vocem avis sæpiusculer ederet, mæstitia oborta convivæ cibo potuque omisso cogitabundi assederunt. Cumque id animadvertens imperator causam rei perquireret, ii oculos lacrymis oppleti, « Qui, inquit, imperator, cibum capian us, voce bestiæ hujus objurgati nos qui rationis comotes et minorum studiosi iudicati credimur? Bruta hæc avis domini sui nomen invocat: nos luxui dediti insontem oblivioni mandamus. Etenim si insidiarum patri structurarum convincitur Leo, omnes nos nostris eum manibus necare parati sumus, neque sanguis ejus nobis saturandis sufficiet. Sin crimina ei intentata non demonstrantur, quousque tandem calumniatrix lingua eum opprimet? » His, verbis demitigatus imperator bono animo esse in præsentia eos jubet, seque rem curæ habiturum promittit. **1048** Ac non magno post temporis intervallo, ad naturam reversus. Leonem carcere eductum in conspectum suum admittit, vestem lugubrem idemit, comæ superflua, quæ per luctum creverant, auferri jubet, dignitatemque Cæsaris pristinam reddit.

C

Haud multo post Basilius in alvi profluvium incidit; eoque morbo paulatim contabescens, cum res imperii pro suo arbitrio constitueret hæredemque et successorem suum declarasset, diem obiit. Imperavit cum Michaelo annum unum, solus unumdeviginti annos imperium præclare gessit. Successit ei Leo, filiorum superstitem maximus natu.

D Leo summa rerum ad se devoluta, initio cæterorum quæ ad rem publicam pertinebant aut exigua aut nullam curam gessit, sed præ ira tumultuans insidiasque in se Sandabareni recenti memoria animo observans statim ad exigendas de eo pœnas se accinxit, causas in speciem honestas ac probabiles prætexens, ut quæ agebantur omnia ratione recta fieri putarentur, et impedimenta amolens. Primo omnium de submovendo Photio patriarcha cogitatum, quod hoc pontificatum suum obtinente sentiret Sandabareno se male fatere non posse, quem a Photio acriter defensum